
12 月 12 日に、本市において 11 人目となる新型コロナウイルス感染症の感染者が
１名確認されました。 

感染者ご本人には、心よりお見舞い申し上げますとともに、１日も早いご回復をお祈
りいたします。 
 

東京、大阪や北海道では感染者が急速に増加しております。北九州市でも障がい者施
設でのクラスターが発生し、関係者の方々は対応に追われている状況です。 

本市ではこのような急増傾向はみられませんが、これはひとえに市民の皆さまが、新
しい生活様式に取り組み、しっかりと感染症防止対策に努めてくださっているからであ
ると存じます。 

クリスマスや、年末年始等のイベントが控えている時期ではありますが、引き続き、
より一層気を引き締めて感染防止対策に取り組んでいただきますよう強くお願いいた
します。 
 
 

令和２年 12 月 13 日 
中間市長 福田 健次 


